
 

 

 

MAJELIS ULAMA INDONESIA PROVINSI BENGKULU 

WADAH MUSYAWARAH PARA ULAMA ZU’AMA DAN CENDEKIAWAN MUSLIM 

JL. Asahan No. 2 Padang Harapan Telp / Fax (0736) 22020 email : mui_bkl@yahoo.co.id/mui.bklvii@gmail.com Bengkulu 

 

 Bengkulu, 20 Shafar        1443 H 

Nomor : B.049/DP.P-VII/SR/IX/2021  27 September  2021 M 

Lamp : - 

Perihal :  Undangan Pengukuhan 

  MUI Provinsi Bengkulu Kepada 

Yth. Bapak/Ibu Anggota Komisi-Komisi MUI 

Provinsi Bengkulu (Nama2 Terlampir) 

  

 di- 

Bengkulu 
 

 

حمة الله وبركاتهالسلام عليكن ور    
 

Teriring salam dan do'a semoga kita senantiasa dalam keadaan sehat wal’afiat serta 

mendapat rahmat, hidayah dari Allah SWT. Amin. 

Sehubungan dengan pelaksanaan Pengukuhan Dewan Pimpinan MUI Provinsi Bengkulu 

masa khidmat 2020-2025. Maka dengan ini kami mengharapkan kehadiran Bapak/Ibu/saudara/i, 

yang Insya Allah akan dilaksanakan pada :  

Hari  : Jum’at 

Tanggal : 01 Rabiul Awal 1443 H / 08 Oktober 2021 M 

Pukul : 19.30 s.d Selesai 

Tempat  :  Balai Raya Semarak Bengkulu  

Acara : Pengukuhan Dewan Pimpinan MUI Provinsi Bengkulu Masa 

Khidmat 2020-2025 
 

Demikianlah  undangan  ini  kami  sampaikan  atas  perhatian dan kehadirannya diucapkan  

terima kasih. 

 والسلام عليكن ور حمة الله وبركاته
 

DEWAN PIMPINAN 

MAJELIS ULAMA INDONESIA  

PROVINSI BENGKULU 

 

Ketua Umum, 

 

 

 

Prof. DR. H. ROHIMIN, M.Ag 

Sekretaris Umum, 

 

 

 

Drs. YOHALIN, MA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MAJELIS ULAMA INDONESIA PROVINSI BENGKULU 

WADAH MUSYAWARAH PARA ULAMA ZU’AMA DAN CENDEKIAWAN MUSLIM 

JL. Asahan No. 2 Padang Harapan Telp / Fax (0736) 22020 email : mui_bkl@yahoo.co.id/mui.bklvii@gmail.com Bengkulu 

 

SURAT KEPUTUSAN 

DEWAN PIMPINAN MAJELIS ULAMA INDONESIA PROVINSI BENGKULU 

Tentang 

SUSUNAN DAN PERSONALIA KOMISI-KOMISI 

DEWAN PIMPINAN MAJELIS ULAMA INDONESIA PROVINSI BENGKULU 

MASA KHIDMAT 2020- 2025 

 

Nomor    :  Kep.085/DP.P-VII/SK/X/2021 

 

 بــســــــن الله ا لر حمن ا لر حين

 

Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Provinsi Bengkulu, setelah : 

 

MENIMBANG : a.  Bahwa untuk melaksanakan amanat Munas X Tahun 2020 di pandang perlu 

untuk konsolidasi organisasi, penyegaran kepengurusan Majelis Ulama 

Indonesia Provinsi, yang telah habis masa khidmatnya. 
 

b. Bahwa hasil Musyawarah Daerah X Dewan Pimpinan Majelis Ulama 

Indonesia Provinsi Bengkulu tanggal 03 April 2021 di Balai Raya Semarak 

Bengkulu. 
 

c. Bahwa untuk melengkapi Susunan dan Personalia Anggota Pleno Dewan 

Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Provinsi Bengkulu Masa Khidmat 2020-

2025, perlu diterbitkan Surat Keputusan. 
 

d. Bahwa nama-nama yang tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini 

dianggap cakap dan mampu untuk menjalankan organisasi Majelis Ulama 

Indonesia Provinsi Bengkulu. 

 

MENGINGAT : 1. Pancasila  

2. Undang-Undang Dasar Negara Kesatuan Republik Indonesia Tahun 1945 

3. Pedoman  Dasar  dan Pedoman Rumah Tangga Majelis Ulama Indonesia. 

4. Peraturan Organisasi Majelis Ulama Indonesia nomor : 

Kep.702/MUI/XII/2015 Tentang Pedoman Pemilihan Pengurus Majelis 

Ulama Indonesia 

5. Hasil-hasil Musda X MUI Provinsi Bengkulu Tahun 2021 

 

MEMPERHATIKAN : a.  Hasil Keputusan Musda X Majelis Ulama Indonesia Provinsi Bengkulu 

pada tanggal 03 April 2021 tentang susunan Pengurus Harian Dewan 

Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Provinsi Bengkulu Masa Khidmat 2020-

2025. 
 

b. Surat Keputusan Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Nomor : Kep-

857/MUI/IV/2021 tanggal 27 April 2021 tentang Susunan Personalia 

Pengurus Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Provinsi Bengkulu 

Massa Khidmat 2020-2025. 
 

c. Hasil rapat Pengurus Harian Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia 

Provinsi Bengkulu Tanggal 22 September 2021. 
 

 

 

 

 

 

   

 

 



 

 

 

MAJELIS ULAMA INDONESIA PROVINSI BENGKULU 

WADAH MUSYAWARAH PARA ULAMA ZU’AMA DAN CENDEKIAWAN MUSLIM 

JL. Asahan No. 2 Padang Harapan Telp / Fax (0736) 22020 email : mui_bkl@yahoo.co.id/mui.bklvii@gmail.com Bengkulu 

 

 

Dengan Bertawakal Kepada Allah SWT 
 

MEMUTUSKAN 
 

MENETAPKAN : SURAT KEPUTUSAN DEWAN PIMPINAN MAJELIS ULAMA 

INDONESIA PROVINSI BENGKULU TENTANG SUSUNAN DAN 

PERSONALIA KOMISI-KIMISI DEWAN PIMPINAN MAJELSI 

ULAMA INDONESIA PROVINSI BENGKULU MASA KHIDMAT 2020-

2025 

 

Pasal 1 

Mengukuhkan Susunan dan Personalia Komisi-Komisi Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Provinsi 

Bengkulu Mas Khidmat 2020-2025 hasil Musda X MUI Provinsi Bengkulu Tahun 2021 sebagaimana 

terlampir dalam Surat Keputusan ini dan menjadi bagian tidak terpisahkan dari keputusan ini. 

 

Pasal 2 

Pengurus Komisi-Komisi Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Provinsi Bengkulu menjalankan tugas 

dan tanggung jawabnya sebagaimana diatur dalam pedoman Dasar dan Pedoman Rumah Tangga MUI serta 

Peraturan Organisasi MUI (PO MUI) dan Keputusan organisasi 

 

Pasal 3 

Surat Keputusam ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila terdapat kekeliruan atau muncul 

kebutuhan dan perkembangan organisasi akan dilakukan perubahan seperlunya sesuai keputusan organisasi 

 

 

Ditetapkan di : BENGKULU 

Pada Tanggal : 30 Shafar    1443 H 

  07 Oktober 2021 M 

 

DEWAN PIMPINAN 

MAJELIS ULAMA INDONESIA  

PROVINSI BENGKULU 

 

Ketua Umum, 

 

 

 

Prof. DR. H. ROHIMIN, M.Ag 

Sekretaris Umum, 

 

 

 

Drs. YOHALIN, MA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

MAJELIS ULAMA INDONESIA PROVINSI BENGKULU 

WADAH MUSYAWARAH PARA ULAMA ZU’AMA DAN CENDEKIAWAN MUSLIM 

JL. Asahan No. 2 Padang Harapan Telp / Fax (0736) 22020 email : mui_bkl@yahoo.co.id/mui.bklvii@gmail.com Bengkulu 

 

Lampiran : Surat Keputusan Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Provinsi Bengkulu 

Nomor : Kep-085/DP.P-VII/SK/X/2021 

Tentang : Susunan dan Personalia Komisi-Komisi Dewan Pimpinan  Majelis Ulama Indonesia Provinsi 

Bengkulu Masa Khidmat 2020-2025 

 

SUSUNAN DAN PERSONALIA KOMISI-KOMISI  

DEWAN PIMPINAN  MAJELIS ULAMA INDONESIA PROVINSI BENGKULU  

MASA KHIDMAT 2020-2025 

 

A. Komisi Fatwa 

Ketua : Dr. H. Suwarjin A Muzayin, M.A 

Sekretaris :  K.H. Hasbullah Ahmad 

Anggota :   1. H. Romli bin Rolan, Lc., MH 

2. H. Ahmad Farhan, S.S., M.S.I 

3. Dr. Aan Supian 

4. H. Syahrul Azwar, Lc 

5. Andik Sugio Basuki, Lc 

6. H. M. Ghazali, LC., MH 

 

B. Komisi Hukum Dan  HAM 

Ketua : Dr. Imam Mahdi, SH., MH 

Sekretaris :  Dr. Sirman Dahwal, SH. M.Hum 

Anggota :   1. Edi Sugiarto, SH., MH 

2. Darudin, SH., MH 

3. Dr. Amancik, SH. M.Hum 

4. Ade Kosasih, SH. MH 

5. Ahmad Wali, SH. MH 

6. Hendi Sastra Putra, SH, MH 

  

C. Komisi Dakwah 

Ketua : Dr. H. Iip Arifin, Sp. M.Tpd  

Sekretaris : H. Julisman, M.Pd.i 

Anggota :   1. Drs. H. Siun Ruhan, MHI 

2. Drs. H. Agus Aswadi  

3. Sari Gunawan, S.Km. M.Si 

4. K.H. Ahmad Suhaimi Busra, S.Ag 

5. Adi Sucipto, Lc 

 

D. Komisi Informasi Dan Komunikasi 

Ketua : Dr. H. Rozian Karnedi, M.Ag  

Sekretaris : Syahbandar, S.Pd 

Anggota :   1. H. Harisman Joyo, M.Pd.I 

2. Ahmad Lubis, M.Pd.I 

3. Fitrah Subarkah, S.Si 

4. Dr. Rangga Jayanuarto, SH. MH 

5. Dr. Sinung Mufti Hangabei, SH., MH 

6. Mikho Ardinata, SH., MH 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MAJELIS ULAMA INDONESIA PROVINSI BENGKULU 

WADAH MUSYAWARAH PARA ULAMA ZU’AMA DAN CENDEKIAWAN MUSLIM 

JL. Asahan No. 2 Padang Harapan Telp / Fax (0736) 22020 email : mui_bkl@yahoo.co.id/mui.bklvii@gmail.com Bengkulu 

 

 

E. Komisi Ukhuwah Islamiyah & Komisi Kerukunan Antar Umat Beragama 

Ketua :  Drs. H. Ramlan, MHI 

Sekretaris : Dr. H. Khaiyah, M.Pd 

Anggota :  1. Rahmat Ramdani, M.Pd.I 

2. Shafwan Ibrahim, SH 

3. H. Usman Yasin, M.Si 

4. Khairiah Elwardah, M.Ag 

5. Dra. Hj. Martini 

6. Randy Pradityo, SH., MH 

 

F. Komisi Pendidikan, dan Kaderisasi  

Ketua : Dr. Moh. Dahlan, M.Ag 

Sekretaris : Drs. H. Riskan Syahbudin, M.Pd  

Anggota : 1. Drs. H. Zainal Abidin, MH 

2. Dr. Agus Setyanto, M.Si 

3. Dr. Nur Hidayat, M.Ag 

4. Dr. Pasma Candra, M.Ag 

5. Afdal Khairi, S.Pd 

 

G. Komisi Pengkajian, Penelitian dan Pengembangan 

Ketua : Drs. H. M. Ch. Nasech, M.Ed 

Sekretaris : Dr. Asnaini, M.A  

Anggota : 1. Prof. Dr. H. Syanurdin Ma’ruf, M.Pd 

2. Dr. H. Daimun  Hambali, M.Pd 

3. Dr. H. Fakhri Fahmi, SE., M.Sc 

4. Faizal Muttaqin, MSM 

5. Ahmad Abas Mustafa, S.Ag 

 

H. Komisi Pemberdayaan Ekonomi Umat 

Ketua : Dr. H. Syaiful Anwar AB, SU  

Sekretaris : Dharma Setiawan, SE., M.Sy 

Anggota :   1. H. Bunyamin 

2. H. Mujadi 

3. Kohaning, SE 

4. H. Heri Harjoni, SE 

5. Evan Setiawan, MM 

6. Ahmad Syarifin, M.Ag 

 

I. Komisi Perempuan, Remaja Dan Keluarga 

Ketua : Dr. Hj. Diana Komena, SH. MH  

Sekretaris : Ixsir Elia, M.Pd 

Anggota:   : 1. Dr. Hj. Fatimah Yunus, MA   

2. Dra. Hj. Minarni, M.Pd  

3. Dra. Hj. Nurhayati Roni  

4. Sefty Yuslinah, S.Sos., M.Ap  

5. Dra. Hj. Evriza, M.Pd 

6. Dra. Hj. Murti Sri Hidayah 

7. Danillah, S.Pd.i 

8. Ir. Elmira 

9. Syafnizar, S.Hut 

10. Dr. Iim Fahimah, Lc. MA 

 

 

 



 

 

 

MAJELIS ULAMA INDONESIA PROVINSI BENGKULU 

WADAH MUSYAWARAH PARA ULAMA ZU’AMA DAN CENDEKIAWAN MUSLIM 

JL. Asahan No. 2 Padang Harapan Telp / Fax (0736) 22020 email : mui_bkl@yahoo.co.id/mui.bklvii@gmail.com Bengkulu 

 

 

 

Ditetapkan di : BENGKULU 

Pada Tanggal : 30 Shafar    1443 H 

  07 Oktober 2021 M 
 

DEWAN PIMPINAN 

MAJELIS ULAMA INDONESIA  

PROVINSI BENGKULU 
 

Ketua Umum, 
 

 

 

Prof. DR. H. ROHIMIN, M.Ag 

Sekretaris Umum, 
 

 

 

Drs. YOHALIN, MA 
 

 


